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lecnologia ao alcance do produtor

Semeadeira Hidrdulica

SR Seeder




Distribuicéo de semente
com rotor helicoidal
canelado de aco.

Distribuicdo do adubo
por sistema de rosca
sem-fim de 1” ou 2",
garantindo maior
precis@o na distribuicdo.

Disco duplo defasado
14" x 15%;

Cubos com rolamentos
duplos de primeira
o linha, sem necessidade
Rodas limitadoras de graxeiras,
com banda de diminuindo os pontos de
borracha. lubrificagéo.



Opcional:

Terceira caixa para grdos
miUdos tipo pastagem.

Passarela e
corriméo de série.

Linhas de plantio PANTOGRAFICAS
com buchas auto lubrificantes, sem
necessidade de lubrificacéo;

Rodado articulado com regulagem
para limitar profundidade.

Pneus 5.60 x 15 Militar.



Modelo

Linhas de inverno

Largura Total (m)

Poténcia requerida (cv)

Espacamento (cm)

Capacidade Total Adubo (kg)

Capacidade por Linha de Semente (lt)

Peso aproximado (kg)

Pneu

Dosador de adubo
Fertisystem autolub

PH 8013

13

60

17

830

330

940

Dosador de adubo Fertisystem
Auto-Lub AP NG proporciona a
regularidade na distribuicGo do
fertilizante ao longo da linha de
plantio, transportando a mesma
quantidade, independentemente do
ciclo e das variacées topogréficas da

lavoura.

S, +55 (54) 3330-1591
S, +55 (54) 3331-5479

PH 8015 PH 8017

15 17

3 4

65 70

17 17
830 1100
330 440
1080 1250

5.60 X 15 Militar

OPCIONAIS:

Dosador de adubo
duplo sem-fim Toplanting

Dosador de adubo duplo sem-fim
Toplanting, proporciona adubacgéo
homogénea em toda drea
plantada, garantindo distribuicéo
constante do fertilizante em
qualquer terreno. Possui funil
giratério com 8 posicées de
acoplamento. Eixos mancalizados
que garantem estabilidade no
arraste do fertilizante.

Rodovia BR 386, KM 180
Carazinho/RS, 99500-000

www.srimplementos.com

PH 8019

19

75

17

1100

440

1390



