

Tecnologia ao alcance do produtor



Semeadeira Hidráulica SR Seeder



Distribuição de semente com rotor helicoidal canelado de aço.



Distribuição do adubo por sistema de rosca sem-fim de 1" ou 2", garantindo maior precisão na distribuição.

Rodas limitadoras com banda de borracha. Disco duplo defasado 14" x 15";

Cubos com rolamentos duplos de primeira linha, sem necessidade de graxeiras, diminuindo os pontos de lubrificação.

Opcional:

Terceira caixa para grãos miúdos tipo pastagem.



Linhas de plantio **PANTOGRÁFICAS** com buchas auto lubrificantes, sem necessidade de lubrificação;

Rodado articulado com regulagem para limitar profundidade.

Pneus 5.60 x 15 Militar.

Modelo	PH 8013	PH 8015	PH 8017	PH 8019
Linhas de inverno	13	15	17	19
Largura Total (m)	3	3	4	4
Potência requerida (cv)	60	65	70	75
Espaçamento (cm)	17	17	17	17
Capacidade Total Adubo (kg)	830	830	1100	1100
Capacidade por Linha de Semente (It)	330	330	440	440
Peso aproximado (kg)	940	1080	1250	1390

Pneu 5.60 X 15 Militar

OPCIONAIS:



Dosador de adubo Fertisystem autolub

Dosador de adubo Fertisystem Auto-Lub AP NG proporciona a regularidade na distribuição do fertilizante ao longo da linha de plantio, transportando a mesma quantidade, independentemente do ciclo e das variações topográficas da layoura.



Dosador de adubo duplo sem-fim Toplanting

Dosador de adubo duplo sem-fim Toplanting, proporciona adubação homogênea em toda área plantada, garantindo distribuição constante do fertilizante em qualquer terreno. Possui funil giratório com 8 posições de acoplamento. Eixos mancalizados que garantem estabilidade no arraste do fertilizante.



